indignationem omnipotendis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ems 

se noverit incursurum. 
Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis .?omin�c�e millesim<:> qua

dragentesimo sexagesimo tertio, quarto kal. februaru, pontlftcatus nostn anno 

sexto. . .  
Descriptum et recognitum ex regesto litterarum apostolicarum P11 papae II, 

existente in Archivo secretiore apostolico vaticano, tom. 28 de Curia, pag. 29 

tergo, cum quo collatum concordat salvo etc. 
In quorum fidem hic me subsc�ipsi et meo solito sigillo signavi. Datum ex 

Archivo praefato kalendas augusti anno 1761 .  
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7. Pio II umsce alla diocesi di Pienza le parrocchie di M onte giovi, 
Potentino e Sinalunga. 1 464 gennaio 29, Roma 

ASV, Registro Vaticano 495, cc. 3 1r-v. 

Pius etc. Ad perpetuam rei memorìam. 
Romani Pontificis preccellens auctoritas, qui super universas ecclesias et eccle
siarum iurisdictiones divina obtinet dispositione plenissimam potestatem, inter
dum suadentibus rationabilibus ecclesiasticìs causìs quibusdam ecclesiis auxilìum 
ademit ut aliarum iurisdictionem illustriorem faciat, prout ecclesìarum ipsarum 
qualitate pensata conspicit in Domino salubriter expedire, dudum sì quidem cum 
ecclesìam pientinam filiam nostram predilectam in cathedralem, de fratrum 
nostrorum consìlio et apostolice potestatis plenitudine, erexissimus, demum ut 
ipsa ecclesia et eius presul decenti cleri et populi ac subditorum numero et 
diocesis quantitate decorati existerent arcentium cum nonnullis aliis ecclesiis in 
nostris confectis litteris nominatis ab aretina, clusina et grossetana diocesibus 
per nostras litteras dimembravimus illaque omnia2 prefate ecclesie et sedi epi
scopali pientine subicimus, cum autem prefata ecclesia et sedis pientina per 
assignationem opidorum seu castrorum de super assignatorum in diocesi non 
satis decorata atque illustrata sit, infrascripta opida sive castra eidem diocesi 
pientine ad eo contigua exìstant, ut se illa a prefatìs aretina et clusina diocesibus, 
que satis ampie et diffuse3 sunt, demembrentur et diete diocesi pientine adiun
gentur, ex eo parum aretine et clusine incomodi et plurimum pientine episco
palibus sedibus honoris et amplitudinis afficiet, Nos ìgitur pro decore ipsius 
sedis pientine ex certis iustis causis animum nostrum moventibus, motu proprio 
non ad alicuius super hoc nobis oblate petitionis Ìnstantiam sed de nostra mera 
liberalitate, Montisiovis et Potentìni clusine et Asinelonghe aretine diocesium 
castra seu opida cum parochialibus et aliis earum ecclesiis et aliis locis ecclesia
sticis ac cum populis, incollis, terrigenis et districtibus aliisque iuribus et perti
nentiis eorundem ab eisdem et clusine diocesi, ex certa nostra scientia et de 
apostolice potestatis plenitudine, tenore presentium perpetuum dismembramus, 
separamus, exìmimus et liberamus illaque omnia et singula sicut venerabilibus 
fratribus episcopis aretino et dusino subiciebantur, eo modo diete pientine 
diocesi adiungimus et episcopo ac sedi pientine prefatis in augmentum sue 
diocesi assignamus et pientine diocesi perpetuis temporibus esse et nominari 
volumus, nulla de cetero episcopis aretino et dusino ordinatione iurisdictionis 
reservatione in illis facta, decernentes collationes, provisiones, electiones, confir
mationes, institutiones et destitutiones ecclesiarum, monasteriorum piorum et 
ecclesìasticorum locorum predictorum ac personarum eorum, necnon aliam 
omnimodam ordinariam iurisdictionem in illis opidis, castris, villis et locis